
 

RESOLUCIÓN Nº007 
(de 25 de junio de 2019) 

 

 
LA COMISIÓN ELECTORAL 

En uso de las facultades conferidas mediante Resolución Nº001 de 11 de febrero de 
2019 de la Junta Directiva del Colegio Nacional de Abogados de Panamá. 

 
 

CONSIDERANDO: 
 
 

Que el 20 de junio de 2019, se presentó formalmente mediante memorial firmado por la 
Licenciada Cristal Lawson, la postulación de la nómina que se identificó con el nombre de 
COALICIÓN JURÍDICA NACIONAL, para las elecciones de la Junta Directiva 2019-
2021 y el Tribunal de Honor 2019-2023. 
 
Que los documentos aportados cumplen con los requisitos exigidos por el Reglamento de 
Elecciones 2019 y los Estatutos del Colegio Nacional de Abogados y con el número de 
firmas de miembros paz y salvo que respaldan a la Junta Directiva y al Tribunal de Honor. 
 
Que la Comisión Electoral por unanimidad 
 
 

RESUELVE: 
 
 

ARTÍCULO 1.  Aprobar la postulación a la Junta Directiva y al Tribunal de Honor de la 
nómina identificada comoCOALICIÓN JURÍDICA NACIONAL, que se identificará con 
el color rojo. 
 
ARTÍCULO 2. Que la nómina completa de COALICIÓN JURÍDICA NACIONALpara 
Junta Directiva (2019-2021)es la siguiente: 
 
Presidente  JUAN ANTONIO KUAN GUERRERO 
Primera Vicepresidenta: MARTHA LUNA 
Segundo Vicepresidente: NORMAN GOUGH 
Secretaria de Organización: MITXELA ARAÚZ 
Secretario de Administración y Finanzas: JORGE TROYANO 
Secretaria de Actas: YESKELL PEDROZA 
Secretario de Defensa de la Profesión: OSCAR TORRES 
Secretario de Servicio de Orientación Legal: PABLO VERGARA 
Secretario de Prensa y Propaganda: JOSÉ VEGA GALLARDO 
Secretario de Memorias y Metas: DIMITRI KOSMAS 
Secretaria de Coordinación con los Capítulos: JOSEFINA SMITH 
Secretaria de Relaciones con otras organizaciones gremiales: INDIRA POLO 
Secretario de Deportes y Actividades Culturales: SANTIAGO BATISTA 
Secretaria de Asuntos Académicos y Educación Continua: NADIA FRANCO BAZÁN 
Secretario de Independencia Judicial: JULIO MACÍAS 
 
ARTÍCULO 3. Que la nómina completa para Tribunal de Honor (2019-2023) 
deCOALICIÓN JURÍDICA NACIONALes la siguiente: 
 
Principal: IRMA SILKA ARAÚZ 
Suplente: AMINTA CORRO 
 
Principal: DAMARIS DELEGADO 
Suplente: MARIA EUGENIA GOMEZ 
 
Principal: LORENA LOZANO DE CORONELL 
Suplente: HIGINIO GONDOLA 



2 

 

ARTÍCULO 4. El color con que se identificará a la nómina COALICIÓN JURÍDICA 
NACIONALes el color rojo. 
 
ARTÍCULO 5. Proceder al registro de esta resolución en el Libro de Nóminas Admitidas 
de la Comisión Electoral a la nómina COALICIÓN JURÍDICA NACIONAL. 
 
Notifíquese y Publíquese,  
 

 
 
(Fdo.) Oswaldo Fernández      (Fdo.)Janina Small 
El Presidente               La Secretaria , 
 
 

 


